61RS0019-01-2019-003450-69 Дело № 1-533/19

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 августа 2019 года г.Новочеркасск Ростовской области 

Новочеркасский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Фокиной Е.Ю.,

помощника судьи Труновой Т.Л.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Коваленко С.А, 

с участием

государственного обвинителя Султановой Н.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Мирзоян Г.К., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (3 состава), п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (3 состава),

установил:

ФИО1 совершил 3 кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а также 3 кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

<

дата> около 

<

данные изъяты>, ФИО1, находясь 

<

адрес>, увидел на велопарковке велосипед 

<

данные изъяты> После чего, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, осознавая общественно – опасный характер совершаемого им деяния, воспользовавшись тем, что вышеуказанный велосипед оставлен без присмотра, а также тем, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, тайно похитил велосипед 

<

данные изъяты> принадлежащий А.А.А.., стоимостью 36000 рублей. После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив А.А.А.. значительный материальный ущерб на сумму 36000 рублей.

Он же, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в период 

<

данные изъяты> 

<

дата> по 

<

данные изъяты> 

<

дата>, прибыл к торговому павильону «Табачный магазин», расположенному по адресу: 

<

адрес> где реализуя свой преступный умысел, из корыстных побуждений, умышленно, с целью личного обогащения, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, при помощи трубы, обнаруженной им на месте, повредил запирающее устройство входной двери, после чего незаконно проник в помещение вышеуказанного торгового павильона, откуда тайно похитил: денежные средства в сумме 18500 рублей, сигаретную машинку «Чамп» металл., стоимостью 109 рублей 73 копейки; гильзы телескопические в количестве 18 штук, стоимостью 17 рублей 33 копейки за штуку, на общую сумму 311 рублей 94 копейки; табак нюх." Оzona cherry" 7 г, стоимостью 126 рублей 74 копейки; табак нюх. "Оzona president" 7 г, стоимостью 142 рубля 49 копеек; табак нюх. "Ozona raspberry" 7 г, стоимостью 126 рублей 74 копейки; кальянный табак "Аль ганжа айс апельсин" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс банан" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс ваниль" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс вишня" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс два яблока" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс дыня" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс клубника" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс красн. виноград" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс тутти-фрутти" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс шоколад" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа ананас" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа арбуз" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа айс ваниль" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа вишня" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа гранат" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа клубника" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа кокос" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа кофе-сливки" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа красный виноград" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа малина" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа манго" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа персик" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа тутти-фрутти" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа черная смородина" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; кальянный табак "Аль ганжа шоколад" 15 гр., стоимостью 73 рубля 35 копеек; сигариллы марки "Сorsar of the queen cappuccino" в количестве 3 штук, стоимостью 115 рублей 77 копеек за штуку, на общую сумму 347 рублей 31 копейку; сигариллы марки "Сorsar of the queen cappuccino" Рremium Cigarilos, в количестве 2 штук, стоимостью 126 рублей 79 копеек за штуку, на общую сумму 253 рублей 58 копеек; сигариллы марки "Сorsar of the queen cherry sweets" Рremium Cigarilos, в количестве 2 штук, стоимостью 126 рублей 79 копеек за штуку, на общую сумму 253 рублей 58 копеек; сигариллы марки mini "Сorsar of the queen" 100 мм Сappuccino в количестве 10 пачек, стоимостью 19 рублей 88 копеек за пачку, на общую сумму 198 рублей 80 копеек; сигариллы марки mini "Сorsar of the queen" 100 мм Сherry Sweets, в количестве 10 пачек, стоимостью 19 рублей 88 копеек за пачку, на общую сумму 198 рублей 80 копеек; сигариллы марки mini "Сorsar of the queen" Сaribbean Rum, в количестве 10 пачек, стоимостью 17 рублей 63 копейки за пачку, на общую сумму 176 рублей 30 копеек; сигариллы марки mini "Сorsar of the queen" Оriginal, в количестве 10 пачек, стоимостью 17 рублей 63 копейки за пачку, на общую сумму 176 рублей 30 копеек; сигариллы марки "Wild tail американ виски", стоимостью 52 рубля 94 копейки; сигариллы марки "Wild tail кариббеан ром", стоимостью 52 рубля 94 копейки; сигариллы марки "Wild tail порто", стоимостью 52 рубля 94 копейки; сигариллы марки "Wild tail френч коньяк", стоимостью 52 рубля 94 копейки; табак курительный марки "Чероки байолали" 25 г, стоимостью 156 рублей 25 копеек; табак курительный марки "Чероки черри дрим" 25 г, стоимостью 156 рублей 25 копеек; табак курительный марки "Чероки шоколад кисс" 25 г, стоимостью 156 рублей 25 копеек; табак курительный марки "Чероки оригинал" 25 г, стоимостью 156 рублей 25 копеек; табак курительный "Сorsar of the queen " Сherry 35 г кисет, стоимостью 219 рублей 91 копеек; табак курительный "Сorsar" голден верджиния 35 г кисет, стоимостью 219 рублей 91 копеек; табак курительный "Сorsar of the queen" natural 35 г кисет, стоимостью 219 рублей 91 копеек; табак курительный "Сorsar of the queen" original 35 г кисет, стоимостью 219 рублей 91 копеек; сигареты марки "Филипп морис компакт блю", в количестве 10 штук, стоимостью 85 рублей 50 копеек за штуку, на общую сумму 855 рублей; сигареты марки "Филипп морис компакт прем. яркий", в количестве 20 штук, стоимостью 80 рублей 50 копеек за штуку, на общую сумму 1610 рублей; сигареты марки "Ротманс деми", в количестве 10 штук, стоимостью 93 рубля 20 копеек за штуку, на общую сумму 932 рубля; сигареты марки "Ротманс деми клик", в количестве 10 штук, стоимостью 88 рублей 70 копеек за штуку, на общую сумму 887 рублей; сигареты марки "Винстон х-стайл блю", в количестве 10 штук, стоимостью 107 рублей 80 копеек за штуку, на общую сумму 1078 рублей; сигареты марки "Винстон сс (с/л) сильвер", в количестве 10 штук, стоимостью 113 рублей 30 копеек за штуку, на общую сумму 1133 рубля; сигареты марки "Винстон (л) блю", в количестве 10 штук, стоимостью 118 рублей 10 копеек за штуку, на общую сумму 1181 рублей; сигареты марки "Бонд компакт blue", в количестве 10 штук, стоимостью 93 рубля 80 копеек за штуку, а всего на общую сумму 938 рублей; сигареты марки "Кент 4 сильвер", в количестве 10 штук, стоимостью 131 рубль 70 копеек за штуку, на общую сумму 1317 рублей; сигареты марки "Вирджиния CC eve purple", в количестве 10 штук, стоимостью 124 рубля 80 копеек за штуку, на общую сумму 1248 рублей; сигареты марки "Некст виолет микс", в количестве 10 штук, стоимостью 75 рублей за штуку, на общую сумму 750 рублей; сигареты марки "Некст ментол", в количестве 10 штук, стоимостью 100 рублей 40 копеек за штуку, на общую сумму 1004 рубля; сигареты марки "Винстон xcence blue", в количестве 10 штук, стоимостью 113 рублей 30 копеек за штуку, на общую сумму 1133 рубля; сигареты марки "Филипп мор. комп. Прем. яркий", в количестве 20 штук, стоимостью 80 рублей 50 копеек за штуку, на общую сумму 1610 рублей; сигареты марки "Филипп мор.комп. прем. Капс.", в количестве 10 штук, стоимостью 80 рублей 40 копеек за штуку, на общую сумму 804 рубля; сигареты марки "21 Век" Сильвер, в количестве 10 штук, стоимостью 83 рубля 60 копеек за штуку, на общую сумму 836 рублей; сигареты марки "Ротманс деми", в количестве 10 штук, стоимостью 93 рубля 20 копеек за штуку, на общую сумму 932 рублей; сигареты марки "Ротманс деми амбер мандарин", в количестве 10 штук, стоимостью 88 рублей 70 копеек за штуку, на общую сумму 887 рублей; сигареты марки "Бонд компакт Blue", в количестве 10 штук, стоимостью 93 рубля 80 копеек за штуку, на общую сумму 938 рублей; сигареты марки "Бонд компакт премиум грин", в количестве 10 штук, стоимостью 88 рублей 80 копеек за штуку, на общую сумму 888 рублей; сигареты марки "Вирджиния eve", в количестве 10 штук, стоимостью 124 рубля 80 копеек за штуку, на общую сумму 1248 рублей; сигареты марки "Филипп морис", в количестве 10 штук, стоимостью 85 рублей 50 копеек за штуку, на общую сумму 855 рублей, а всего на общую сумму 28741 рубль 85 копеек. После чего, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив Ф.Ф.Ф.. значительный материальный ущерб на общую сумму 47241 рубль 85 копеек.

Он же, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, в период 

<

данные изъяты> 1 

<

дата> по 

<

данные изъяты> 

<

дата> прибыл к домовладению 

<

адрес>, рядом с которым находился автомобиль 

<

данные изъяты>, государственный регистрационный знак №, с целью совершения хищения аккумуляторных батарей с вышеуказанного автомобиля. ФИО1, реализуя свой преступный умысел, из корыстных побуждений, умышленно, с целью личного обогащения, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, при помощи заранее подготовленного молотка, тайно похитил имущество Б.Б.Б..: две аккумуляторные батареи фирмы 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей каждая, общей стоимостью 10000 рублей, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив Б.Б.Б.. значительный материальный ущерб на общую сумму 10000 рублей.

Он же, 

<

дата> около 

<

данные изъяты>, находясь рядом с торговым павильоном 

<

данные изъяты>, расположенным по адресу: 

<

адрес>, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, просунул руку в проем открытого окна вышеуказанного павильона, откуда с прилавка, путем свободного доступа, без вхождения в вышеуказанное помещение, тайно похитил принадлежащий В.В.В.. мобильный телефон 

<

данные изъяты> стоимостью 5000 рублей. После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив В.В.В.. ущерб на сумму 5000 рублей.

Он же, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в период 

<

данные изъяты> 

<

дата> по 

<

данные изъяты> 

<

дата> прибыл к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где реализуя свой преступный умысел, из корыстных побуждений, умышленно, с целью личного обогащения, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, при помощи камня, обнаруженного им на месте, сбил навесной замок на ролл-ставне окна вышеуказанного павильона, после чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, путем применения физической силы, отжал угол ролл-ставни и через образовавшийся проем, незаконно проник в вышеуказанное помещение, откуда тайно похитил денежные средства в сумме 5000 рублей, принадлежащие Г.Г.Г. После чего, ФИО1, с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив Г.Г.Г. значительный материальный ущерб на сумму 5000 рублей.

Он же, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, умышленно, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, 

<

дата> около 

<

данные изъяты> прибыл к домовладению, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ранее проживал совместно со своей матерью С.С.С.. и отчимом К.К.К.. После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что дома никого нет и за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, через незапертую калитку прошел на территорию вышеуказанного домовладения, откуда тайно похитило имущество К.К.К.: сварочный аппарат 

<

данные изъяты>, стоимостью 3500 рублей; электрическую дрель – шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 1000 рублей, бензопилу стоимостью 5000 рублей. После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив К.К.К. значительный материальный ущерб на общую сумму 9500 рублей.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО1 пояснил, что именно он совершил действия, указанные в обвинительном заключении, и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимого ФИО1 поддержал его защитник адвокат Мирзоян Г.К.

Государственный обвинитель Султанова Н.А. не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимого. 

Потерпевшие А.А.А., Ф.Ф.Ф.., Б.Б.Б.., В.В.В.., Г.Г.Г.., К.К.К. в судебное заседание не явились, в представленном суду заявлении просили рассмотреть уголовное дело в их отсутствие, не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд, с учетом мнения участников процесса, рассмотрел уголовное дело в отсутствие потерпевших А.А.А.., Ф.Ф.Ф.., Б.Б.Б.., В.В.В.., Г.Г.Г., К.К.К.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признал полностью, поддержал ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное им в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенное преступление не может превышать 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимого рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО1 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по каждому из 3 преступлений в отношении имущества А.А.А., Б.Б.Б., К.К.К. по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, а по каждому из 3 преступлений в отношении имущества Ф.Ф.Ф., В.В.В., Г.Г.Г. по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания за каждое совершенное преступление в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, данные о личности подсудимого ФИО1, 

<

данные изъяты> 

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, не смотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, оснований для изменения категории каждого из совершенных подсудимым преступлений, на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 за каждое совершенное преступление, суд в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ признает явку с повинной и активное способствование расследованию преступления, согласно ч.2 ст.61 УК РФ - полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 за преступления в отношении имущества А.А.А., Ф.Ф.Ф. и Б.Б.Б. в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 за преступления в отношении имущества В.В.В. Г.Г.Г., К.К.К. в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признает рецидив преступлений, который согласно ч.1 ст.18 УК РФ имеется в его действиях, поскольку подсудимый совершил умышленные преступления, имея судимость за ранее совершенное умышленное преступление.

При назначении наказания ФИО1 за преступления в отношении имущества А.А.А., Ф.Ф.Ф. и Б.Б.Б. суд учитывает положения чч.1 и 5 ст.62 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО1 за преступления в отношении имущества В.В.В., Г.Г.Г., К.К.К. суд учитывает положения ч.5 ст.62 и ч.2 ст.68 УК РФ. 

Исходя из материалов уголовного дела, суд не находит оснований для применения к подсудимому положений ст.64, ч.3 ст.68 и ст.73 УК РФ. Суд считает, что при назначении наказания возможно не назначать дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку ФИО1 не имеет постоянного места жительства. 

Вид исправительного учреждения для отбывания лишения свободы ФИО1 суд определяет, исходя из положений п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ. 

Разрешая вопрос о мере пресечения в отношении подсудимого, суд учитывает тяжесть каждого совершенного им преступления и полные данные о личности виновного.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.ст.81-82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении 3 преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ и 3 преступлений, предусмотренных пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказания

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества А.А.А..) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год; 

- по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества Ф.Ф.Ф.) в виде лишения свободы на срок 1(один) год 2 (два) месяца; 

- по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества Б.Б.Б..) в виде лишения свободы на срок 1(один) год 1 (один) месяц; 

- по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества В.В.В..) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца; 

- по пп. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества Г.Г.Г..) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 4 (четыре) месяца;

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (хищение имущества К.К.К..) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений (в отношении имущества В.В.В.., Г.Г.Г.., К.К.К.) путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменить условное осуждение ФИО1 по приговору Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата> и назначить наказание в соответствии со ст.70, ч.1 ст.71 и ч.2 ст.72 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию в порядке ч.2 ст.69 УК РФ (в отношении имущества В.В.В.., Г.Г.Г.., К.К.К..) неотбытой части наказания по двум приговорам Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата> в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений (в отношении имущества А.А.А.., Ф.Ф.Ф.., Б.Б.Б..) путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний по настоящему приговору по правилам ч.2 ст.69 УК РФ (в отношении имущества А.А.А.., Ф.Ф.Ф.., Б.Б.Б..) и ст.70 УК РФ (в отношении имущества В.В.В.., Г.Г.Г.., К.К.К.., и двум приговорам Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата>), а также по приговору Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата> окончательное наказание назначить в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-3 ГУФСИН России по Ростовской области, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с 

<

дата>.

Зачесть в срок лишения свободы период отбывания наказания по приговору Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата>. 

На основании п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть ФИО1 время его содержания под стражей по приговору Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата> с 

<

дата>, по приговору Новочеркасского городского суда Ростовской области от 

<

дата> с 

<

дата>, а также 

<

дата> по день вступления настоящего приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы или представления через Новочеркасский городской суд Ростовской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий судья Е.Ю. Фокина